O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo N.° 10/2022 - Nível Médio, para lotação no ILPI -
Instituto de Longa Permanência para Idosos - Solar do Outono, conforme a seguir:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, a relação de candidatos convocados no Processo Seletivo Público do
Solar do Outono, Edital N.° 10/2022 - Nível Médio.

Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer na data de 04/04/2022, das 8h00min às 11h30min e das 14h00min
às 17h00min, na Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares (EMSERH), que fica na Avenida Borborema, 244 -
Calhau, São Luís - MA, 65071-250 para o recolhimento das guias dos exames laboratoriais. Posteriormente, para a
realização do ASO e entrega das documentações constantes nos anexos V, VI, VII, VIII, IX e X do Edital, os candidatos
deverão comparecer na data de 06/04/2022, das 14h00min às 16h00min, na Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares (EMSERH), que fica na Avenida Borborema, 244 - Calhau, São Luís - MA, 65071-250.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

São Luís - MA, 01 de abril de 2022.

Marcos Antônio da Silva Grande
Presidente da EMSERH

EDITAL DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO - SELETIVO SOLAR DO OUTONO N.° 10/2022

COMISSÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - IASD
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.° 10/2022

SOLAR DO OUTONO

Página 1 de 2

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação
10383 Maria Sebastiana Pinto Pinheiro Ampla Concorrência 50 1° Classificado

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação
9254 Waleriana Correa Costa Ampla Concorrência 30 1° Classificado

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação
10453 Alzira Cristina Almeida Da Silva Dos Santos Ampla Concorrência 55 1º Classificado
9348 Reginaldo Garcia Ampla Concorrência 55 2º Classificado
10484 Paulo Vinicius Gomes Guimaraes Ampla Concorrência 25 3º Classificado
10101 Ismael Pereira Silva Ampla Concorrência 10 4º Classificado
8221 Luís Carlos De Jesus Moraes Ampla Concorrência 5 5º Classificado
9167 Antonio Jose Bezerra Ampla Concorrência 5 6º Classificado
10000 Marcelo Feitosa Da Silva Ampla Concorrência 5 7º Classificado
10512 Luis Alex Pereira Sousa Ampla Concorrência 5 8º Classificado
10593 Israel Rodrigues Da Silva Ampla Concorrência 5 9º Classificado
10454 Gabriel Almeida Do Nascimento Cotas Negros ou Pardos 5 1º Classificado

Cargo: Maqueiro

ANEXO ÚNICO

Cargo: Assistente de Cozinha

Cargo: Auxiliar De Farmácia

Página 2 de 2